
２０２１年４月１６日 
報道関係各位 

  イオンモール株式会社 

学 校 法 人 三 幸 学 園 
 

イオンモール株式会社・学校法人三幸学園 

「産学連携協力に関する連携覚書」締結調印式について 
 
イオンモール株式会社のオフィス複合型商業施設「（仮称）ノリタケの森プロジェクト」（以下、

当プロジェクト）と学校法人三幸学園（以下、三幸学園）が、「産学連携協力に関する連携覚書」

（以下、「本覚書」）の締結調印式を執り行います。 
 

本覚書は、相互に緊密な連携と協力を図り、学生が興味を持って学び、腕を磨き、日々努力し

て取り組んできたことを実践できる場所を創ること、またその経験の場が、地域社会の皆さまに

ご支援を頂けるようなステージとなることを目指し締結するものです。 

心地よい時間と新しい出会い・発見を提供する当プロジェクトと、夢を実現することで社会に

貢献する人材を育てる三幸学園が相互に連携し、地域に暮らす皆さまに喜んでいただける取り組

みを継続的に行ってまいります。また、当プロジェクトと三幸学園の連携により、夫々の専門学

校にて技術を身に付けた学生が自分の力を発揮できる場となるよう取り組んでまいります。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ぜひご取材いただきたく、ご案内いたします。 
 

記 
 

■「産学連携協力に関する連携覚書」調印式 

日 時 ：２０２１年４月２３日（金） １３：００～１３：３０（受付 １２：３０～） 

会 場 ：名古屋辻学園調理専門学校 ６階サーヴィス実習室（名古屋市西区則武新町３-９-２６） 

出席者 ：イオンモール㈱ （仮称）ノリタケの森プロジェクト   ゼネラルマネージャー  山口 央二 

学校法人 三幸学園          理事           森岡 孝之 

内 容 ：調印者挨拶、フォトセッション など 
 

■ 本覚書の概要 

（１） 名称：「産学連携協力に関する連携覚書」 

（２） 連携・協力事項 

① 地域社会、産業及び企業の振興に向けた取り組み 

② 学生の調査・研究・セミナーへの場所や機会の提供 

③ 就職活動及び職業訓練に係る取り組みの推進 

④ その他双方協議して定める事項 
 

※尚、大変お手数ですが、準備の都合上、出欠確認用紙にご記入いただき、４月２２日（木）までに

メールにてご返信いただきますようお願いいたします。 
 

● 学校法人三幸学園 産学連携協力学校 （名古屋市西区に所在する計９校） 

 

 
 
 
 
 
 
 

  



◎ イオンモール「（仮称）ノリタケの森プロジェクト」が目指す『自然と自然になれる場所』 

商業とオフィスを複合した新施設の全体コンセプトは「自然と自然になれる場所」としました。

自然という言葉には空、海、緑などの「Nature」の意味と、人の内面を含む状態を表す「Natural」

の意味があります。緑を感じられる場所、そのような立地の魅力を最大限に活かしつつ、商業、

オフィスが一体となった複合施設、一人ひとりが「自然体になれる場所」を目指しています。 

＜建物外観イメージ＞ 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

※建物パースはイメージのため変更になる場合がございます。 

◎ 学校法人三幸学園が目指す『社会に貢献する学園であるために』 

学校法人三幸学園（昭和６０年設立）は、全国で６４の専門学校、１大学、１短期大学、２高等学

校を展開し、首都圏を中心に保育施設、高齢者福祉施設※を多数運営しています。学校設立の原点

は、人材不足によって社会の困っている状況を解決したいという思い。三幸学園のビジョンであ

る「人を活かし、日本をそして世界を明るく元気にする」ため、社会に貢献する人材の育成を目

指し、多くの卒業生を輩出し続けてきました。専門的な技術教育はもちろん、「技能と心の調和」

を教育理念とし学生への機会創出・地域の皆様との共創価値創造にも力を入れています。 

※は三幸グループの社会福祉法人 三幸福祉会にて運営の事業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

イオンモール株式会社   社長室 広報グループ    TEL：０４３-２１２-６７３３ 

学 校 法 人 三 幸 学 園  名古屋広報室  担当：永田  TEL：０５０-５５２６-１７６５ 



【受付及び駐車場地図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜会場＞ 

・学校法人三幸学園 名古屋辻学園調理専門学校 ６階サーヴィス実習室 

 住所：〒924-8511 名古屋市西区則武新町３-９-２６  

TEL ：０５０-５５２６-１７６５（当日連絡先：０８０-９４６５-８３２２） 

※その他、アクセスに関する詳細は、学校法人三幸学園 HP をご覧ください。 

＜お車でお越しの場合＞ 

・周辺の有料駐車場にお停めください。 



 

 
 

学校法人三幸学園・イオンモール株式会社 

「産学連携協力に関する連携覚書」締結調印式について 

出欠ご確認用紙 

 

【日 時】 ４月２３日（金） １３：００～１３：３０（受付 １２：３０～） 

【場 所】 名古屋辻学園調理専門学校 ６階サーヴィス実習室 

（名古屋市西区則武新町３-９-２６） 

   

大変恐縮ではございますが、準備の関係上、お手数ですが下記に出欠の旨をご記入いただき、 

４月２２日（木）までにメールにて、ご返信いただければ幸甚と存じます。 

 

＜４月２３日（金）＞ 

調印式 ☐ご出席    ☐ご欠席 ☐お車でのご来校 

 

貴社名：  

媒体名／番組名など  

ご所属  

代表者ご芳名  

ご連絡先 TEL FAX 

メールアドレス  

 
通信欄  
※当日ご出席の際は、検温及びマスクの着用をお願いいたします。 
 
 
 
 

 

イオンモール㈱ 社長室 広報グループ 行 

電子メール  ： mall-press@aeonmall.com  


